alojamiento, coordinadas con asociaciones e instituciones que intervienen con la población 
gitana.

Esta Delegación propone a la Junta de Gobierno Local que tome el siguiente acuerdo:

1. Aprobar el presupuesto del programa por importe de 20.000 €uros (Veinte mil Euros)
2. Adoptar el compromiso de cofinanciar la cantidad de, 12,000€ ( doce mil euros)
3. Solicitar a la Consejería de Igualdad, Salud y Politicas Sociales la subvención por 

importe de 8.000Euros (Ocho mil  Euros).
4. Autorizar al Alcalde-Presidente para la firma de cuantos documentos sean necesarios 

para llevar a cabo el referido proyecto.

[...]

Es por lo que esta Delegación propone a la Junta de Gobierno Local tome el siguiente 
acuerdo:

1.- Aprobar un nuevo programa para  la anualidad  comprendida desde el 1 de 
septiembre  de  2015 al  31 de agosto de 2016,   cuyo presupuesto asciende a la cantidad de 
42.060,72 € (cuarenta y dos mil sesenta euros y  sesenta y dos céntimos)

2.- Solicitar a la Consejería de Igualdad, Salud y Políticas  Sociales, la cantidad de 
21.030,36€ (veintiún mil treinta euros con treinta y seis céntimos),   para la ejecución del 
mencionado Programa.

3.- Cofinanciar  la cantidad de  de 21.030,36€ (veintiún mil treinta euros con treinta y 
seis céntimos).”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus términos.

II.-DECLARACIONES E INFORMACIÓN

No existen asuntos a tratar.

III.- RUEGOS Y PREGUNTAS

No se producen.

Y no habiendo más asuntos de que tratar de los incluidos en el